



در گفت‌وگو با معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش چالش ثبت‌نام در محدوده جغرافیایی بررسی شد

عدالت آموزشی در نقطه صفر محله‌ها

۷۰۰ هزار دانش‌آموز در مقطع ابتدایی هنوز ثبت‌نام خود را قطعی نکرده‌اند

گفت‌وگو

اکرم رضایی

خبرنگار

ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس از خردادماه آغاز شده‌است و اکنون در حالی‌که در نیمه مرداد قرار داریم چیزی به اتمام فرصت ثبت‌نام باقی نمانده است. والدین برای ثبت‌نام مشکلات بی‌شماری دارند، از هزینه‌های اخذ شده بدون مجوز گرفته تا ناراضیاتی از کیفیت آموزش و برخورد نه‌چندان مناسب کار مدرسه، اما یکی از موانع بزرگ ثبت‌نام برای والدین محدوده جغرافیایی محل سکونت تا مدرسه است. گرچه پارامترهای مهمی برای ثبت‌نام وجود دارد اما محدوده جغرافیایی و نزدیکی بودن محل سکونت به مدرسه یک پارامتر مهم است. همواره آموزش و پرورش تأکید دارد دانش‌آموزان در

مدرسه‌ای ثبت‌نام کنند که به محل زندگی آنها نزدیک است اما هم‌اکنون تعیین محدوده مجاز ثبت‌نام برای هر مدرسه تابع محدودیت‌هایی است که گاه باعث می‌شود اتفاقاً دانش‌آموزان نتوانند به نزدیک‌ترین مدرسه محل سکونت‌شان بروند! مدارس دولتی بعضاً حتی به خاطر یک چهارراه یا حتی یک کوچه، محل زندگی دانش‌آموز را خارج از محدوده می‌دانند، در حالی که اگر آن مدرسه دولتی یک مدرسه با کیفیت و با اسم رسم باشد، از سایر محدوده‌های منطقه نیمی‌تان را پارتنری بازی می‌کند! اینها همه در حالی است که با توجه به تغییر آمار دانش‌آموزان هر منطقه حداقل هر ۵ سال یک‌بار که باید آمارگیری شود، موج مهاجرت‌ها از هر منطقه به منطقه‌ای دیگر یا از شهرستان به تهران یا افزایش سرانه آموزشی مناطق، این محدوده‌بندی ثابت مانده است.

مادر سارا که هنوز نتوانسته است

بچه‌اش را در مدرسه‌ای در منطقه ثبت‌نام کند در مورد مشکلات ثبت‌نام فرزندش به «ایران» گفت: ما در منطقه ۱۰ تهران ساکن هستیم، نزدیک‌ترین مدرسه به محل زندگی ما به اندازه یک خیابان فاصله دارد و فقط لازم است از این طرف ولی زمانی که برای ثبت‌نام پسرم به مدرسه مراجعه کردم آنها به من گفتند شما در محدوده ما نیستید و نمی‌توانید ثبت‌نام کنید.

وی ادامه داد: گرچه به آنها اصرار کردم که در همین محدوده هستیم و تنها ۱۰ دقیقه با مدرسه فاصله داریم اما ما با گفتند ظرفیت مدرسه پر شده است. چطور تنها در محدوده ثبت‌نام کرده‌اند و ظرفیت هم پر شده است؟ من حالا مجبور هستم فرزندم را در محدوده دیگری ثبت‌نام کنم و هزینه مدرسه مدرسه به ما تحمیل خواهد شد.

یکی دیگر از والدین از منطقه ۱۸ تهران به «ایران» گفت: دختر من امسال



در هر منطقه از آموزش و پرورش یک ستاد ثبت‌نام وجود دارد که معاون آن منطقه نمایندگان آموزش و پرورش، مدیران و افراد دیگری در آن حضور دارند.

نجفی بازوکی، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به موضوع محدوده جغرافیایی ثبت‌نام اظهار کرد: بحث ثبت‌نام یا خیلی از مسائل مربوط به این موضوع در آیین‌نامه اجرایی مدارس درج شده: آیین‌نامه اجرایی قانونی محسوب می‌شود که توسط شورای عالی تصویب شده است و ماده ۴۱ این آیین‌نامه اجرایی می‌گوید دانش‌آموزان باید در محدوده نزدیک محل سکونت خود ثبت‌نام کنند و چنانچه پدر و مادر هر دو شاغل باشند، می‌توانند فرزندشان را در مدرسه نزدیک محل کار خود نیز ثبت‌نام کنند.

نجفی بازوکی در توضیح ماده ۴۱ بیان کرد: آیین‌نامه اجرایی مدارس هم بیشتر به جایگاه مدرسه در تصمیم‌سازی تأکید دارد و باید ببیند شرایط و مسیر محل سکونت افراد چطور است. شاید بگویید ماده ۴۱ چطور تشخیص می‌دهد کدام مدرسه در محدوده مناسب‌تری به لحاظ محل سکونت افراد است. در هر منطقه از آموزش و پرورش یک ستاد ثبت‌نام وجود دارد که معاون آن منطقه، نمایندگان آموزش و پرورش، مدیران و افراد دیگری در آن حضور دارند.

وظیفه کارگروه ستاد ثبت‌نام این است که قبل از شروع فصل ثبت‌نام، تعداد مدارس و دانش‌آموزان آن منطقه را احصا و مشخص کند. معاون وزیر آموزش و پرورش درباره این موضوع که با توجه به آدرس پستی و آدرس محل سکونت دانش‌آموزان، نزدیک‌ترین مدرسه به آنها جگاست، توضیح می‌دهد: این کارگروه کروکی



میلیون

تعداد دانش‌آموز

ابتدایی در کل کشور حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر پیش‌بینی می‌شود. تاکنون حدود یک میلیون دانش‌آموز ابتدایی در مدارس ثبت‌نام کرده‌اند

+

محدوده را آماده و سپس به مدارس ابلاغ می‌کند. مدارس هم براساس آن اقدام خواهند کرد. بنابراین پیش از ثبت‌نام این نظم انجام می‌شود تا ثبت‌نام با ساماندهی بهتری رخ بدهد. همچنین این ساماندهی کمک می‌کند در یک مدرسه شاهد تعداد زیادی دانش‌آموز و در یک مدرسه دیگر شاهد تعداد کمی از دانش‌آموزان نباشد.

وی در واکنش به اینکه برخی از والدین در محدوده ثبت‌نام قرار دارند اما صرفاً به واسطه وجود یک کوچه از محدوده خارج می‌شوند و مجبورند از سند ملک یا قبض دیگران برای ثبت‌نام در مدرسه استفاده کنند، می‌گوید: این‌گونه درباره خاص هستند پس باید با مراجعه به معاون یا مدیر آموزش و پرورش منطقه، مشکل خود را مطرح کرده و از آنها تقاضای حل موضوع را داشته باشند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به آمار ثبت‌نام دانش‌آموزان ابتدایی در کل کشور بیان کرد: طبق روال، تعداد دانش‌آموز ابتدایی در کل کشور حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر پیش‌بینی می‌شود. تاکنون حدود یک میلیون دانش‌آموز ابتدایی در مدارس ثبت‌نام کرده و ۷۰۰ هزار دانش‌آموز دیگر باقی مانده که پیش‌بینی می‌شود تا ۲۰ مرداد این میزان هم برای ثبت‌نام اقدام کنند. در حال حاضر نسبت به دو هفته پیش رشد ثبت‌نام افزایش یافته، گرچه پیش‌بینی می‌شود از هفته آینده و با اتمام دهه محرم ثبت‌نام‌های ما در مقطع اول ابتدایی تکمیل شود.

کوچ دانش‌آموزان از مدارس غیردولتی به دولتی

مشکلات معیشتی و اقتصادی، خانواده‌های زیادی را با مشکل مواجه کرده است. به‌عنوان مثال در زمینه موضوع آموزش شاید بسیاری از خانواده‌ها مجبور باشند از مدرسه غیردولتی به مدرسه دولتی بروند بنابراین ضرورت دارد هم مدارس غیردولتی شهریه خود را معقول‌تر کنند و هم مدارس دولتی کیفیت آموزش را بالا ببرند. معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش در این خصوص گفت: بحث شهریه مدارس غیردولتی باید مدیریت شود. مثلاً مدارس غیردولتی می‌توانند شهریه را برای والدین قسط بندی کنند تا فشار کمتری به خانواده‌ها وارد شود. حتی اگر امکان قسط‌بندی هم وجود نداشته باشد، موظفیم این مسائل را مدیریت کنیم. ستاد ثبت‌نام شش‌هفته‌روزی در حال تلاش است و سعی دارد به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کند که کمترین اذیت را برای خانواده‌ها داشته باشد. یکی دیگر از مسائلی که در مدارس دولتی به دنبال آن هستیم افزایش کیفیت است و برای این موضوع نیز برنامه‌ها و راهکارهایی تدوین شده است.

اقدامات ویژه سلامت

در حوزه اربعین



وزیر کشور در زمینه سفر به کربلای معلی در ایام اربعین گفت: قریب به ۲۰ میلیون نفر در این حرکت عظیم شرکت می‌کنند. به گزارش «ایران»، احمد وحیدی در مراسم افتتاحیه سومین کنگره سلامت در اربعین بیان کرد: اربعین بنیادی مستحکم با ابعاد فرهنگی، اجتماعی، سلامت و سیاسی است که ذخیره‌های انبوه معنوی اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، از حرکت بزرگ معنوی است ما حق داریم کسانی که سعی می‌کنند آن را نادیده بگیرند ضد معنویت و فرهنگ بدانیم. آنچه که ما در سوئد در مورد اهانت به قرآن کریم دیدیم عین آن را در بی‌توجهی به مراسم اربعین می‌بینیم؛ اما اینها کوچک‌ترین تردیدی در عزم بزرگ ملت‌های اسلامی و حتی غیراسلامی ایجاد نمی‌کند.

او در ادامه افزود: سلامت قبل از اینکه مربوط به جسم باشد، سلامت روح و نفس است. افرادی که در جریان بزرگ اربعین همراه می‌شوند خود به خود از سلامت روح برخوردار می‌شوند چون احساس آرامش می‌کنند. نمی‌شنویم که فردی در این مراسم شرکت‌کنند و استرس و مسائل روحی‌اش برطرف نشود. از طرفی تأمین اعزام و جسم و جان بسیار مهم است و اسلام عزیز بسیار بر این مهم تأکید کرده است و باید ما هم نگاه عمیقی حتی به عنوان



بیمارستان

آیت‌الله

فیروزآبادی

در شهری

به‌عنوان یک

مجموعه

درمانی فوق

تخصصی در

حال ارائه

خدمات

پزشکی به

مردم شریف

شهری و

شهرها و

روستاهای

اطراف آن

می‌باشد که

با افتتاح

ساختمان

جدید این

بیمارستان با

ظرفیت بیش

از ۵۰۰ تخت در

هفته دولت

سال گذشته،

سهم شایانی

در افزایش

سرانه‌های

حوزه سلامت

و درمان

منطقه داشته

است

نیز شاهد ارائه خدمات در قالب خانه‌های بهداشت به مردم شریف ایران اسلامی هستیم.

عین‌اللهی در ادامه با اشاره به بازدیدهای انجام شده از مراکز درمانی مستقر در شهرستان ری گفت: بیمارستان شهدای هفتم تیر به‌عنوان یک مرکز جامع تروما و ارائه خدمات به مصدومان سوانح رانندگی در منطقه جنوب تهران، نیازمند توسعه فیزیکی و افزایش سطح خدمات‌رسانی بوده است که در همین راستا از سال ۱۴۰۰

عملیات احداث ساختمان جدید بیمارستان با ظرفیت ۳۲۰ تخت، ساختمان اورژانس با ظرفیت ۵۰ تخت و کلینیک تخصصی و فوق تخصصی افرینیش آغاز شد که با افتتاح کلینیک، این مجموعه در حال خدمات‌دهی به مراجعان بوده و دو پروژه دیگر نیززمند تأمین اعتبارات مورد نیاز جهت تکمیل و بهره‌برداری می‌باشد.

این مسئول با تأکید بر اینکه وضعیت پیشرفت پروژه‌های بیمارستان هفت تیر رضایتبخش نبود، گفت: در بازدید رئیس جمهور از بیمارستان هفت تیر، کمبودها و نیازهای این بیمارستان مطرح و براساس دستور رئیس جمهور، پروژه‌هایی برای توسعه این بیمارستان در حال اجرا قرار است که حتماً مورد رسیدگی قرار گیرد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: تذکرات لازم برای اجرای طرح توسعه بیمارستان صادر شد و در سه ماه آینده مجدداً بازدید خواهیم داشت چرا که وضعیت فعلی رضایتبخش نبود.

وی افزود: بیمارستان خیرساز الهام با ظرفیت ۱۷۶ تخت در بخش کهریزک یکی دیگر از طرح‌های خدمات درمانی در جنوب تهران می‌باشد که با تأمین اعتبار از سوی یکی از خیرین عزیز حوزه سلامت، ساختمان این مرکز احداث گردیده است و ان‌شاءالله با انتقال اسناد مالکیتی این مجموعه به وزارت

اخبار

دولت هزینه تحصیل دانش‌آموزان دهک‌های ا تا ۴ سمپاد را متقبل شد

وزیر آموزش و پرورش گفت: در جلسه هیأت دولت مصوب شد هزینه‌های ثبت‌نام دانش‌آموزان دهک‌های یک تا چهار که در مدارس سمپاد پذیرفته شوند، از سوی دولت و در قالب هدیه ویژه رئیس‌جمهور پرداخت شود.

رضا مراد صحرایی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران افزود: با توجه به اینکه اعتباراتی برای پوشش این گروه از دانش‌آموزان پیش‌بینی نشده بود، این کار در قالب هدیه ویژه رئیس‌جمهور انجام خواهد شد.

وی درباره آخرین اقدامات انجام شده برای رتبه‌بندی بازنشستگان در آموزش و پرورش به خبرنگاران گفت: رتبه‌بندی بازنشستگان در آموزش و پرورش اعمال شده ولی مسأله مربوط به پرداخت کسور بازنشستگان است که باید از طریق سازمان برنامه بودجه به صندوق بازنشستگی کشوری با صدور احکام انجام شود. وی درباره اینکه واریزی اخیر معلمان براساس رتبه‌بندی انجام شده صورت گرفته است، گفت: آنچه که ما انجام دادیم بر اساس رتبه‌بندی است ولی آنچه که صندوق بازنشستگان کشوری انجام می‌دهد براساس احکام است که صادر خواهد شد. صحرایی درباره موضوع عدم پرداخت شهریه در دهک‌های پایین در مدارس سمپاد عنوان کرد: دانش‌آموزانی که در مدارس سمپاد پذیرفته می‌شوند باید شهریه پرداخت کنند ولی دهک‌های یک تا ۴ از پرداخت شهریه معاف هستند.

خزعلی: دولت موافق تشکیل وزارت خانواده نیست

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: دولت موافق تشکیل وزارت خانواده نیست، و من هم از جهت اینکه خانواده محدود می‌شود، موافق این کار نیستم. انسبه خزعلی در حاشیه جلسه روز چهارشنبه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران نیز گفت: ما هم موافق تشکیل وزارت خانواده نیست و من هم موافق این کار نیستم از جهت اینکه خانواده محدود می‌شود. وی افزود: خانواده در همه وزارتخانه‌ها باید نمود داشته باشد و با نگاه خانواده‌محوری که شعار دولت است قوانین و عملکردها، رویکردها و دستورالعمل‌ها را داشته باشد. خزعلی بیان کرد: اما پیشنهاد ما این است که سازمان زنان و خانواده را داشته باشیم.

رایگان شدن مترو و اتوبوس برای دانش‌آموزان ابتدایی به یک شرط

معاون حمل و نقل شهرداری تهران در مورد احتمال رایگان شدن حمل و نقل عمومی برای دانش‌آموزان توضیحاتی ارائه کرد. جلال بهرامی در خصوص احتمال رایگان شدن بلیت مترو برای دانش‌آموزان به ایسنا گفت: در حال پیگیری طرحی هستیم که سرویس مدارس که به مردم فشار مالی زیادی وارد می‌کند تبدیل به استفاده از حمل و نقل عمومی شود.

وی بیان کرد: اگر آموزش و پرورش بتواند زمان فعالیت و شروع مدارس را متفاوت کند و ساعت شروع به کار مدارس متغیر شود و پار ترافیکی متمرکز نشود، می‌توان این اقدام را انجام داد. معاون حمل و نقل شهرداری تهران در پاسخ به این سؤال که آیا اجرای این طرح تنها موجب رایگان شدن بلیت مترو می‌شود، گفت: این طرح در صورت اجرا، هم برای اتوبوس و هم مترو است که دانش‌آموزان مدارس ابتدایی می‌توانند به صورت رایگان استفاده کنند.

ثبت بیش از ۳۳۸ هزار تولد

در چهار ماهه اول سال

بر پایه آمار ثبت احوال کشور تعداد ولادت در چهار ماهه نخست سال جاری (تا ابتدای مردادماه) ۳۳۸ هزار و ۶۰۱ مورد ثبت شده است، همچنین تعداد فوتی‌های ثبت شده در همین مدت ۱۳۹ هزار و ۴۶۷ مورد بوده است. در چهار ماهه نخست سال جاری (تا ابتدای مردادماه) در کشور از مجموع ۳۳۸ هزارو ۶۰۱ ولادت ثبت شده، ۱۷۵ هزار و ۶۹۴ ولادت برای پسران و ۱۶۲ هزار و ۹۰۷ ولادت برای دختران به ثبت رسیده است و از کل ولادت‌ها به ترتیب استان‌های تهران با ۴۲ هزار و ۶۱۷ نفر، خراسان رضوی با ۳۳ هزار ۳۰۲ نفر و سیستان و بلوچستان با ۲۸ هزار و ۹۰۵ نفر در رتبه‌های اول تا سوم بیشترین تعداد ولادت در چهار ماهه نخست سال جاری در بین استان‌ها قرار داشتند. استان‌های سمنان با ۲۱۸۸ نفر، ایلام با ۲۲۴۷ نفر و کهگیلویه و بویراحمد با ۳۲۲۷ تولد نیز به ترتیب در کل ولادت‌های چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۲ رتبه کمترین ولادت در کشور را به خود اختصاص داده‌اند. همچنین در چهار ماهه نخست سال جاری (تا ابتدای مردادماه) ۱۳۹ هزار و ۴۶۷ فوتی به ثبت رسیده است که بر پایه مرگ و میرهای ثبت شده در سازمان و نوسازی ناوگان اتوبوسرانی پایتخت گفت: در دوره ثبت احوال کشور، از مجموع فوت‌های ثبت شده طی این مدت، استان‌های تهران با ۲۱ هزار و ۷۰۸ فوت، خراسان رضوی با ۱۱ هزار و ۲۶ فوت و استان آصفهان با ۸ هزار و ۹۰۰ فوتی به ترتیب بالاترین میزان فوت در کشور را داشتند.

افزودن ۳۰۰۰ اتوبوس جدید به ناوگان پایتخت تا شهریور ۱۴۰۳

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران از تزریق ۴۶۶ دستگاه اتوبوس جدید در ۲۲ ماه گذشته به خطوط تندروی ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران خبر داد. مهدی علیزاده با اشاره به تلاش برای بهسازی و نوسازی ناوگان اتوبوسرانی پایتخت گفت: در دوره ششم مدیریت شهری ۴۶۶ دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان اتوبوس‌های تندروی شهر تهران تزریق شده است. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران ادامه داد: طبق قراردادهای منعقد شده تا شهریور ۱۴۰۳ حدود ۳۰۰۰ دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران افزوده می‌شود.